418 attollis caput, et multo circumfluis auro.
419 Sed nebulis propter volitantibus obsitus alti
420 verticis horret apex, ipsas quoque livida gemmas
421 lux hebetat, spissusque dies et fumus ob ora
422 subfusus rutilum frontis diadema retundit.
423 Obscuras video tibi circumferrier umbras,
424 caeruleasque animas atque idola nigra volare.
425 Censeo sublimem tollas super aera vultum,
426 sub pedibusque tuis nimbose elementa relinquant.
427 Omne quod ex mundo est, tibi subjacet ; hoc Deus ipse
428 constituit, cujus nutu dominaris et orbi
429 imperitas et cuncta potens mortalia calcas.
430 Non decet ut submissa oculos regina caducum
431 contemplare solum, majestatemque requiras
432 circa humiles rerum partes, quibus ipsa superstas.
433 Non patiar, veteres teneas ut me duce nugas,
434 ut cariosorum venereris monstra deorum.
435 Si lapis est, senio dissolvitur, aut crepat ictu
436 percussus tenui ; mollis si brattea gypsum
437 texerat, infido rarescit gluttime sensim ;
438 Si formam statuæ lamnis conmisit aenis
439 lima terens, aut in partem cava membra gravato
440 pondere curvantur, scabra aut aerugo peresam
441 conficit effigiem, crebroque foramine rumpit.
442 Nec tibi terra deus, caeli nec sit deus astrum,
443 nec deus oceanus, nec vis quae subter operta est,
444 infernis triste ob meritum damnata tenebris ;
445 sed nec virtutes hominum deus, aut animarum
446 spirituumve vagae tenui sub imagine formae.
447 Absit ut umbra deus tibi sit geniusve locusve,
448 aut deus aerias volitans fantasma per auras.
449 Sint haec barbaricis gentilia numina pagis,
450 quos penes omne sacrum est quidquid formido tremendum
451 suaserit, horrificos quos prodigialia cogunt
452 credere monstra deos, quos sanguinolentus edendi
453 mos juvat, ut pinguis luco lanietur in alto
454 victima, visceribus multa inter vina vorandis.
455 At te, quae domitis leges ac jura dedisti
456 gentibus, instituens, magnus qua tenditur orbis,
457 armorum morumque feros mansuescere ritus,
458 indignum ac miserum est in religione tenenda
459 Hoc sapere, inmanes populi de tnoere ferino
460 quod sapiunt, nullaque rudes ratione sequuntur.
461 Seu nos procinctus maneat, seu pace quietas
462 dictemus leges, seu debellata duorum
463 colla tyrannorum media calcemus in urbe,
464 agnoscas, regina, libens mea signa necesse est,
465 in quibus effigies crucis aut gemmata refulget,
466 aut longis solido ex auro praefertur in hastis.
467 Hoc signo invictus transmissis Alpibus ultor
468 servitium solvit miserabile Constantinus,
469 cum te pestifera premeret Maxentius aula.
470 Lugebas longo damnatos carcere centum,
471 ut scis ipsa, patres. Aut sponsus foedera pacta
472 intercepta gemens diroque satellite rapta
473 inmersus tenebris dura inter vincla luebat,
474 aut, si nupta, torum regis conscendere jussa,
475 coeperat inpurum domini oblectare furorem,